
Uuendused Võnnu haridusasutustes
Nagu ka eelnevates lehtedes vihjatud, oli suvi Kastre vallas 

ja eriti Võnnu alevikus täidetud eriti hoogsa ehitustegevusega. 
Juba 12. oktoobril on plaanis avada uus Võnnu staadion, mille 
võimalustest saavad osa nii kohalik koolipere kui vallaelani-
kud. Võnnu Keskkooli staadioni ehitus läks maksma 356 581 
eurot ning töid teostab OÜ Kivipartner ajavahemikul 18. juuni 
kuni 12. oktoober 2018. Tehtud sai loodusliku siirdmuruga 
jalgpalliväljak mõõtmetega 40x60 m, kuue rajaga jooksusirge 
pikkusega 130 m, neljarajaline ringrada ümber jalgpalliväljaku 
pikkusega 250 m, kaugus- ja kolmikhüppepaigad, kuulitõuke-
ring ja asfaltkattega korvpalliväljak.

Enne staadionit sai vahetatud Võnnu Keskkooli katuse-
kate, mis läks maksma 76 760,10 eurot. Katusekatte töid 
teostas RNB Grupp OÜ ajavahemikul 27. märts kuni 31. mai 
2018. Eemaldati Võnnu eterniitkatusekatte materjal ning 
asendati plekist katusekattega. 

Peale selle viidi läbi Võnnu Keskkooli söökla rekonstruee-
rimine ja rajati Võnnu lasteaia söögisaal maksumusega 117 
379,20 eurot. Töid teostas Marvet Grupp OÜ ajavahemikul 

21. juuni kuni 21. august 2018. Lisaks üldehitustöödele uuen-
dati vee- ja kanalisatsioonisüsteem, ventilatsioonisüsteem, 
küttesüsteem ja ning ehitati välja Võnnu lasteaia söögiruum. 
Remonditud Võnnu Keskkooli koolisööklasse paigaldati ka 
uued kaasaegsed köögiseadmed, mille köögiseadmete mak-
sumus oli 39025,20 eurot ja paigaldas OÜ Köögiabi. Lasteaia 
väliala ehitust maksumusega 38 832,00 eurot teostas OÜ 
Kivipartner ajavahemikul 09. juuli kuni 27. august 2018. Nii 
sai lasteaed ümbritsetud sillutiskividega ning paigaldati uus 
sõidu- ja jalgvärav.

Kõigele lisaks rekonstrueeriti Võnnu Keskkooli välisval-
gustus maksumusega 9 576,00 eurot. Töid teostas Pental 
Elekter OÜ ajavahemikul 08. august kuni 23. august 2018. 
Ehitati välja 150 meetri ulatuses kaheksa valgustusallikaga 
valgustusrajatis. 

Usun, et valla haridusasutuste kaasaajastamisest tunneb 
rõõmu nii suur kui väike ja juba on teada, et sarnastele tee-
madel on põhjust kirjutada ka järgmises infolehes.
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Melliste noortekeskus tähistas 10. sünnipäeva
10 aastat on paras noorukiiga. Selle 

aja jooksul on noortekeskus palju muu-
tunud nii väliselt kui ka sisult. Algas see 
nii, et aktiivsete noorte eestvedamisel 
alustati vanade kolhoosisegsete ruu-
mide kohandamisega noorte kokku-
käimise kohaks. Ise remonditi ruumid. 
Kogukonna toel saadi mõned kasutatud 
diivanid ja kapid.

Hoogu juurde sai noortekeskus siis, 
kui Mäksa valda võeti tööle esimene 
noorsootöötaja Andri. Algas projektide 
toel ruumide sisustamine. Soetati 
õhksoojuspump, televiisor, Xbox, foto- 
aparaat ja palju muud igapäevaseks 
toimetamiseks vajalikku. Projektide 
toel noortekeskuse kaasajastamine 
jätkub tänaseni. Mõned aastad tagasi 
rajati ja sisustati kohaliku omaalgatuse 
programmi kaasabil uus kööginurk 
koos vajaliku tehnika ja seadmetega. 
Suur rõõm oli kraanikausi ja sooja vee 
saamise üle kööki. KOP-i toel soetati 
ka uus pehmemööbel. Septembris 
saime just kinnituse, et meie kevadel 
kirjutatud projekt Leader-programmi 
sai rahastuse. Nüüd saame välja ehitada 
laoruumi koos riiulite süsteemiga. 
Noortele soetame jalgrattad, et vajadu-
sel liikuda rohkem väljas ja ette võtta 
pikemaid vahemaid. Kööki lisandub 

köögitehnikat jne.
Oluliselt on muutunud ka sisuline 

pool. Riigipoolse lisaraha eest noorte 
huviharidusse, on käivitatud mitmed 
huviringid. Praeguseks on käimas regu-
laarsed kitarri-, trummi-, rahvatantsu-, 
kabe-, loovus-, palli- ja kokandusring 
ning palju ühekordseid tegevusi. Kõige 
olulisem on see, et kõik huviringid on 
noortele tasuta. 

Noortekeskus on avatud tervele 
kogukonnale. Korra nädalas hommikuti 
käib koos MTÜ Pihlakobar lauluring. 
Noortekeskust on võimalus kasutada 

õhtustel aegadel ka täiskasvanutel. 
Olemas bändi tegemiseks vajami-

nevad pillid, piljardilaud, lauahoki ning 
suured kabe- ja malenupud. Ruume 
saab kasutada ka laste ja noorte sünni-
päevadeks või aktiivsete vabaühenduste 
kokkusaamisteks.

Rohkem ja kiiremini infot leiad 
noortekeskuse tegemiste kohta:  
https://www.facebook.com/Melliste-
Noortekeskus või telefonil 5855 2993

Ülle Seire
noorsootöötaja

Maailm saab puhtamaks ja paremaks
15. september oli Maailmakoristus-

päev, mil üle maailma koristas üle 13 
miljoni inimese. Ka Melliste Algkool-Las-
teaia lapsed ja õpetajad andsid oma 
panuse puhtama maailma nimel. Meie 
koristasime päevake varem oma väikest 
maailma – Oraviku metsa ja ümbrust, 
Marjamäge, maanteeääri kuni Käbitareni, 
Pokani ja Mäksa Seemne kuivatini. Panus-
tasid kõik lapsed ja seda väga heal meelel, 
sest kes meist ei teaks, et prügi ei kuulu 
loodusesse. Kurbust tekitas vaid see 
avastus, kui palju prügi inimesed ikkagi 
loodusesse viskavad ja kurb, et seda ühe 
päevaga kõike ära koristada ei jõua. Me ei 
räägi praegu kaugetest maadest, vaid see 
prügi on meie enda külarahva prügi, see 
oli kõige valusam teadmine.

Keskkond on Melliste Algkool-Laste-
aias alati olnud keskseks teemaks. Nii ka 
sel aastal on meie õppe- ja kasvatustöös 
aastateemaks: “Väärtusta ennast ja end 
ümbritsevat”. Kes ma olen? Millised 
on minu tunded ja vajadused? Kes on 
minu ümber? Millised on nende tunded 
ja vajadused? Mida ma söön? Mida ma 
teen? Kuidas ma teen? Milline on kesk-
kond minu ümber? Kas mina suudan 

mõjutada ümbritsevat keskkonda? Need 
on küsimused, mida põimime sel aastal 
oma õppe- ja kasvatustegevustesse, läbi 
sõna ja läbi eeskuju.

Meil igaühel on vastutus homse päeva 
ees ja see, milline meie maailm on viie või 
kümne või saja aasta pärast sõltub juba 
tänasest ja homsest. Meie soov on, et see 
oleks turvaline, puhas ja õnnelik paik.

Plaanime sel aastal liituda prog-
rammiga “Roheline kool” ja läheme 
püüdma ka ökomärgist “Roheline Lipp” 
ehk siis rahvusvahelist tunnustust oma 
keskkonnahariduslikule ja keskkonda 
väärtustavale tegevusele. 

Roheline lipp antakse välja haridu-
sasutustele, kes on välja kujundanud 
keskkonnahariduse strateegia, järgivad 
seda oma õppetöös, maja haldamisel ja 
kogu tegevuse korraldamisel ning on 
lisaks lastele ja õpetajatele kaasanud 
keskkonnategevustesse lapsevanemad 
ja kõik haridusasutuse töötajad. Allikas: 
https://www.tallinn.ee/est/keskkond/
Roheline-kool-3

Sel õppeaastal pöörame suurimat 
tähelepanu kolmele teemale: Globaalne 
kodakondsus; Tervis ja heaolu; Jäätmed. 

Lisaks igapäevastele tegevustele on kavas 
antud teemasid käsitlevad õppekäigud 
nii lasteaiale kui ka koolile. Õppekäikude 
rahastamiseks oleme saanud toetusot-
suse Keskkonnainvesteeringute Kesku-
selt ja planeerime taotleda lisa ka PRIAst.

Meie lapsed ei ela vaakumis, lisaks 
koolis-lasteaias saadud teadmistele, saa-
vad nad igapäevaselt kogemusi kodus, 
kõnniteel, poes, naabreid külastades jne. 
Palun anname kõik oma parima, et meie 
eeskuju võiks juhatada meie silmaterasid 
selle parema ja puhtama maailma poole. 
Alustame pisiasjadest ja ükshaaval, siis 
on kergem. Näiteks, kas lepime kokku, et 
oktoobrist alates paneme puhta pakendi 
eraldi prügikasti? Novembrist alates 
korjad üles trepikojas või kõnniteel 
vedeleva kommipaberi? Teadvustame 
ise ja õpetame lastele, et see kes ma olen 
ja kuidas ma ennast tunnen on suuresti 
seotud meid ümbritsevaga ja nii me vas-
tastikku mõjutame teineteist. Melliste 
Algkool-Lasteaia tegemistest saate kõik 
osa läbi meie blogide ja Facebooki lehel.

Janika Hinto
Melliste Algkool-Lasteaia huvijuht

Noored Tallinnas Lennujaamas. Foto erakogu
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Ringitegevus Kurepalus Priiuse seltsimajas 
2018/2019
Nädalapäev Kellaaeg Ringi nimi Lisainfo
Esmaspäev 19.00-21.00 Segakoor Priius 55578353
Teisipäev 18.00-21.00 Haaslava Meeskoor 5040526
Kolmapäev 17.30-18.20 Pilates 5229351
Neljapäev 10.00-12.00 Naistantsurühm Krüsanteem 5229351
Neljapäev 19.00 Seltskonnatantsijad 56775788
Pühapäev 17.00 Tantsutrupp Prii-Line 5254647

Ringitegevus Võnnu Kultuurimajas 2018/2019
Nädalapäev Kellaaeg Ringi nimi Lisainfo
Esmaspäev 19.00-21.00 Naisrahvatantsurühm Kaera-Marid 53421274
Kolmapäev 14.00-16.00 Memmede rahvatantsurühm Wenden 53421274
Kolmapäev 19.00-21.00 Naisrahvatantsurühm Kaera-Marid 53421274
Neljapäev 19.30-21.30 Segarahvatantsurühm Kastre 53421274
Reede 18.45-21.15 Võnnu Kihelkonnakoor 5216309

Kastre Valla Perespordipäev 2018
See on sest, et tõusen vara, hästi võim-

len ma ja harjutusi teen …
9. septembril, juba enne keskpäeva 

oli Võõpste külakeskuse hoov sigi-
nat-saginat täis. Toimus kiire regist-
reerimine võistlustele ja nii mõnigi, kes 
oli tulles juba soojenduse ära teinud, 
kibeles ruttu rajale. Võistluste lehed täi-
tusid kiiresti. Päeva avapauk anti EV100 
kingituse avamisega - Kawershofi esin-
daja Kadi Saarso ja Pereklubi esindaja 
lõikasid pidulikult keksuplatsi lindi läbi. 

Ja nüüd spordist! Ümberjärve jooks 
toimus neljas grupis, kus anti ühine 
start. Kuni 14-aastaste poiste arvestuses 
võitis esimese koha Martin Arolepp, 
teise koha saavutas Jakob Jaan Kiisler 
ja kolmanda koha pistis taskusse Kusti 
Kallaste. Kuni 14-aastaste tüdrukute 
paremik oli järgmine: esimene koht Lau-
ra-Lisete Kangur, teine koht Maria Möl-
ler ja kolmas koht Katriin Poska. Meeste 
arvestus alates 15. eluaastast kujunes 
järgmiseks: esimesena finišeeris Ingmar 
Kaasik, teisena Endrik Pärtin, kolman-
dana Daniel Kaasik. Naiste arvestuses 
alates 15. eluaastast läksid rajale Raili 
Lass ja Liisbet Kangur, kellest esimesena 
finišeeris Liisbet ja teisena Raili. Ümber 
järve kõndima mindi nii keppidega kui 
ilma ja esimesena jõudis finišisse Kairit 
Saaremaa, teisena Kristel Möller ja 
kolmandana Mariets Steinberg. Pärast 
ühist ümber järve starti kogunesime taas 
külakeskuse hoovi, kus algasid korviküti 
ja nooleviske võistlused, kuid enne veel 
panime tillud jooksma - vanusegrupis 
kuni 5-aastased läksid medaliga koju 
Kaileen Pallo ja Aleksander Ivandi ning 
5-7 aastastest oli esindatud vaid poiste 
rühm, kus väärika medaliga lahkus 
Markko Tellisaar. 

Nooleviske kahes vanusegrupis olid 
punktide suhtes tublimad lapsed ja noo-
red, kes tegid pikalt täiskasvanutele ära. 
Nooremate vanusegrupis sai esimese 
koha 73 punktiga Laura-Lisete Kangur, 
72 punktiga teise koha Kusti Kallaste 
ja 67 punktiga kolmanda koha Karmen 
Arolepp. Vanemate vanusegrupis sai 54 
punktiga esimese koha Kuldar Ivandi, 
51 punktiga teise koha Viljar Veski ja 
kolmanda koha 50 punktiga Erki Pärtin. 

Parimad Korvikütid olid Kaspar 
Möller, Maria Möller, Endrik Pärtin ja 
Liisbet Kangur. 

Samal ajal, kui tulemusi kokku loeti, 
lahutasid meie sportlased aega ülisuurt 
maastikukabet mängides, prooviti 
kätt vibulaskmises või siis lihtsalt 
lobiseti maitsvaga kaetud laua juures. 

Kui auhinnad üle antud, jagasime veel 
eripreemiad vanavanematele, kelleks 
olid Priit Marmor ja Elle Laanemäe, 
vanim osalenu oli Linda Marmor ja 
noorim osaleja Marta Marie Möller. 
Kui loosis osalenud olid oma õnne kätte 
saanud ja jäätised ära söönud, siis oligi 
meie Perespordipäev õhtusse veerenud.

Suur aitäh Kastre Vallavalitsus, 
MTÜ Külaselts Kawershof, KÜSK, 
Decora, TagurpidiMaja, Coop, TÜ Loo-
dusmuuseum, Metsapere mängumaa, 
Heapidu, Viljar Veski, Pille Marmor, Eve 
Kangur, Ene Pungar. 

… sest et püsivalt iga päev on vaja 
karastada end kraanivees. 

Kohtumiseni sügisel 2019.
Maarja Marmor

Võõpste pereklubi
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Kastre vallavolikogu võttis vastu Kastre valla 
jäätmekava

Kastre Vallavolikogu võttis vastu 28. augustil 2018. aastal 
toimunud istungil Kastre valla jäätmekava aastateks 2018-
2022. Kavaga on võimalik tutvuda Kastre valla kodulehel 
aadressil www.kastre.ee. Jäätmekava on valla jäätmekäitlust 
korraldav ja suunav dokument, mis määrab jäätmekäitluse 
arengusuunad järgnevateks aastateks. Jäätmekava on koos-
tatud juhindudes üleriigilisest jäätmekavast ning lähtudes 
kehtivatest jäätmemajandust reguleerivatest õigusaktidest. 
Eesmärkide täideviimiseks on koostatud tegevuskava, kus on 
kirjeldatud tegevusi jäätmekäitluse arenguks ja edendamiseks. 

Kastre valla jäätmemajanduse üldised eesmärgid on: 

• jäätmetekke vältimine;
• jäätmekoguste vähendamine;
• jäätmete taaskasutusse suunamine;
• jäätmete keskkonnariski vähendamine.

Jäätmetekke vältimise edendamisel on peamine roll täita 
elanikkonnal, kelle keskkonnateadlikkusest ja tarbimisharju-
musest sõltub suuresti vallas tekkivate pakendi- ja olmejäät-
mete kogused. Kõige efektiivsem on taaskasutusse suunamine 
juba tekkekohas liigiti kogudes, kuna see hoiab ära nn tooraine 
saastatuse. 

Jäätmehoolduse hetkeolukord

Jäätmeteke on aastate jooksul kasvanud, suurem kasv on 
toimunud segaolmejäätmete osas. Ragn-Sells AS andmete 
põhjal koguti praeguse Kastre valla haldusterritooriumilt ühe 
elaniku kohta segaolmejäätmeid 2015.aastal 60,80 kog, 2016. 
aastal 74,6 kg ja 2017. aastal 86,5 kg, mis on tõusutrendis. 

Olmejäätmete liigiti kogumise edasisel kavandamisel 
on oluline teada segaolmejäätmete liigilist koostist. Kastre 
valla haldusterritooriumilt kogutud segaolmejäätmete liigi-
line koostis jäätmeliikide kaupa nähtub, et kõige suurema 
osakaalu segaolmejäätmetest moodustavad biolagunevad 
jäätmed. Teisel kohal on plast ja järgneb muu põlev materjal. 
Biolagunevate jäätmete suur osakaal segaolmejäätmetes 
näitab, et antud jäätmeliigi kogumisele ja taaskasutamisele 
peaks pöörama suuremat tähelepanu. Biolagunevate jäätmete 
vähendamiseks on võimalus majapidamises kohapeal jäätmed 
komposteerida vähendades oluliselt olmejäätmete mahtu. 

Eestis läbi viidud uuringu kohaselt oli keskmine paken-
dijäätmete osakaal olmejäätmetes keskmiselt 28,5%. Paken-
dijäätmetest moodustab kõige suurema osa plastpakendid 
(46%), mis omakorda sisaldavad kõige rohkem (keskmiselt 
88%) nn pehmet plasti (kilekotid, pakkekile jne) ja kõva plast-
pakendit (plastpudelid, -karbid jms).Et suurendada olmejäät-
mete ringlusse võttu, tuleks teha jõupingutusi liigiti kogumise 
edendamiseks ning tõsta elanikkonna teadlikkust.

Jäätmete sorteerimine vähendab segaolmejäätmete 
kogust ja võimaldab pakendijäätmete taaskasutuselevõtu. 

Kuidas sorteerida jäätmeid ja kuhu viia?

Olmejäätmed
Igal ühistul või üksikul majapidamisel on kohustus sõlmida 
jäätmevedajaga jäätmekäitlusleping. Prügikonteinereid tuleb 
tühjendada sellise sagedusega, et oleks välditud konteinerite 
ületäitumine ning haisu ja kahjurite teke. Vastavalt jäätmesea-
dusele tuleb tiheasustusalal konteinerit tühjendada vähemalt 
üks kord 4 nädala jooksul ning hajaasustusalal üks kord 12 
nädala jooksul. Seetõttu tuleks valida sobiva suurusega kon-
teiner, mis vastaks tekkivate jäätmete hulgale.

Pakendi ja pakendijäätmete kogumine
Pakendid ja pakendijäätmed tuleb koguda muudest jäätmetest 
eraldi ja anda tühjalt üle selleks ettenähtud kogumispunktidesse. 
Üleantavad pakendid peavad vastama pakendiettevõtja või taas-
kasutusorganisatsiooni kehtestatud nõuetele. Pakendikonteineri 
asukohad leiad interneti aadressil: http://www.kuhuviia.ee/ (seal 
määra asukoht) ning Kastre valla kodulehel. 

Ohtlike jäätmete kogumis- ja käitlussüsteem (sh vanaõli)
Ohtlikke jäätmeid on võimlaik üle anda Roiu tankla juures 
asuvass ohtlike jäätmete kogumispunkti (vanaõlid, akud, 
patareid), samuti on võimalik jäätmed üle anda Tartu linnas 
asuvasse jäätmejaama (Jaama tn 72C) ning Epler ja Lorenz AS 
ohtlike jäätmete käitluskeskusesse (Ravila 75a, Tartu). 

Biolagunevate jäätmete kogumis- ja käitlussüsteem
Kinnisel kinnistul tekkinud aia- ja haljastusjäätmeid on luba-
tud tekkekohas kompostida.

Ehitus- ja lammutusjäätmete kogumis- ja käitlussüs-
teemid.
Peamisteks nõueteks on ehitusjäätmete sortimine liigiti nende 
tekkekohas ning ohtlike ehitus- ja lammutusjäätmete kogumine 
eraldi mahutitesse ning üleandmine selleks vastavat keskkon-
naluba omavale ettevõttele. Suuremõõtmeliste tavajäätmeid 
võtab vastu Tartu jäätmejaam (Jaama 72 C Tartu).

Elektroonikaromude kogumis- ja käitlussüsteem
Kastre valla haldusterritooriumil tekkivaid elektroonikajäät-
meid on võimalik üle anda Jaama tn 72C asuvasse jäätme-
jaama.

Kasutatud patareide, akujäätmete ja ohtlike jäätmete 
kogumisüsteem
Kasutatud patareisid ja akusid saab tasuta üle anda Tartu 
linna jäätmejaama (Jaama tn 72c). Kastre valla haldusterri-
tooriumil saab ohtlikud jäätmed (väikesekabariidilised) viia 
Roiu alevikus tankla juures asuvasse kogumispunkti. Lisaks 
on valdajal võimalus patareisid tasuta üle anda kõikidesse 
kauplustesse ja tanklatesse, kus patareisid müüakse. 
Valla haldusterritooriumil tekkinud probleemtoodete jäätmed 
tuleb viia lähimasse Tartu linna jäätmejaama 

Hoiame puhast loodust enese ümber  ning sorteerime prügi 
teadlikult!

Helbe Peiker, keskkonnaspetsialist
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Vallavalitsuse istungitel
06. september
- olmejäätmete valdaja korraldatud jäät-
meveoga perioodiliselt mitteliitunuks 
lugemine
- olmejäätmete valdaja korraldatud jäät-
meveoga mitteliitunuks lugemine
- hajaasustuse programmi lõpparuande 
kinnitamine (Suure-Südame)
- nõusoleku andmine Peikrisoo kinnistu 
katastriüksuse 91501:001:0258 jagami-
seks ning uutele tekkivatele katastriük-
sustele lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine
- maa maksustamishinna määramine 
Unikülas Metsamöldri katastriüksusele
- ehituslubade andmine (Kõivukülas, 
Age tee 22/Aardlapalu k., Palupealse vkt 
2/Metsanurga k., Künka/Kaagvere k., 
Mõisaaaia, Uuekooli ronimispüramiid) 
- kasutuslubade andmine (Haaslava k., 
Papli tee 5/ Haaslava k., Suure-Südame)
- avalduste rahuldamata jätmine (sot-
siaal)
- hooldaja määramise ja hooldajatoe-
tuse maksmise lõpetamine
- sotsiaaltoetuse maksmine vallaeelar-
vest
- vähempakkumiste tulemuste osaline 
kehtetuks tunnistamine (sotsiaaltrans-
port)
- huvihariduse ja huvitegevuse taotluse 
vormi kinnitamine

13. september
- nõusoleku andmine Poka külas Väl-
jaotsa (50101:004:0262) katastriüksuse 
jagamiseks ning tekkivatele katastriük-
sustele lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine
- nõusoleku andmine Poka külas 
Väljaotsa (50101:004:0261) ja Rootsi 
(50101:004:0260) katastriüksuste 
piiride muutmiseks ning tekkivatele 
katastriüksustele lähiaadresside ja siht-
otstarvete määramine
- ehituslubade andmine (Haaslava k., 
Toominga tee 22/ Haaslava k., Too-
minga tee 24/Päkste k., Lepa)
- kasutusloa andmine (Haaslava k., 
Pihlaka tee 25)
- hooldaja määramise ja hooldajatoe-
tuse maksmise lõpetamine
- sotsiaaltoetuse maksmine vallaeelar-
vest
- vabaühenduste toetuse taotlus- ja 
aruandevormide kinnitamine
- raha eraldamine tegevustoetuseks 
(Mäksa Kolhoos MTÜ)
- raha eraldamine sündmustoetuseks 
(Võnnu Kaera-Jaan)
- muud küsimused ja arutelu (Võnnu 
korvpallimeeskonna toetuse taotlus, 
Kurista kestvusratsutamisvõistlus, Krii-
mani Küla Seltsi pöördumine, Lennun-

dusmuuseumi pöördumine, Ragn-Sells 
pöördumine)
20. september
- hajaasustuse programmi lõpparuande 
kinnitamine (Tordi talu)
- hajaasustuse programmi lõpparuande 
kinnitamine (Veskioru vkt 6)
- arvamuse andmine Vana- Kuuste 
uuringuruumi üldgeoloogilise uurimis-
töö loa taotluse ja otsuse eelnõu kohta 
- ehituslubade andmine (Haaslava k., 
Ülesoo vkt 12/Võnnu alevikus Tartu tn 
2)
- kasutusloa andmine (Haaslava k., 
Papli tee 11)
- Laane tee 5 maaüksusel ehitusõiguse 
täpsustamiseks projekteerimistingi-
muste kinnitamine
- hooldaja määramine ja hooldajatoe-
tuse maksmine
- sotsiaaltoetuse maksmine vallaeelar-
vest
- erihoolekandeteenuse omaosaluse 
toetamine vallaeelarvest
- raha eraldamine tegevustoetuseks 
(Pihlakobar)
- muud küsimused ja arutelud (Riigi-
halduse ministri pöördumine, vallalehe 
toimetuse nimetamine)

Annika Pajumaa-Murov
vallasekretär

Endine Mäksa vallamaja leiab lähiajal uudse rakenduse

Pokal asuvast endisest Mäksa val-
lamajast arendatakse sotsiaalteenuste 
keskus, mis hakkab lähiajal Kastre valla 
elanikele ja võimalusel teiste kohalike 
omavalitsuste elanikele osutama erine-
vaid sotsiaal- ja hoolekandeteenuseid.

Kastre vald esitas olnud suvel 
sihtasutusele Innove projektitaotluse 

sotsiaalteenuste arendamiseks. Meie 
üllatuseks projektitaotlus rahuldati. 
Projekti kogumaksumusega 309153 
eurot rahastatakse Euroopa Sotsiaal-
fondi (ESF) vahenditest eakatele, eri-
vajadustega ja toimetulekuraskustega 
inimestele ning nende pereliikmetele 
töölesaamist toetavate hoolekandetee-
nuste meetmest, sealhulgas on valla 
omafinantseering 77288,25 eurot. 
ESF-i rahastust taotlesime täisealistele 
erivajadustega isikutele väljaspool 
kodu osutatava päevahoiuteenuse, 
koduteenuse ja tugiisikuteenuse 
arendamiseks. Projekti eesmärk on 
toetavate sotsiaalteenuste osutamisega 
suurendada täisealise erivajadusega 
inimeste toimetulekut ning vähendada 
tööealise pereliikme hoolduskoormust, 
mis võimaldab teenuse saaja või tema 
hooldaja tööturule sisenemise või tööl 
käimise jätkamise. 

Antud projekti käigus arendatakse 
esialgu ühest majaosast välja sotsiaal-
teenuste juhtimise keskus. Esimeses 

etapis kohandatakse maja selliselt, et 
uue aasta algusest saab majas hakata 
osutama päevahoiuteenust täisealis-
tele erivajadustega isikutele, kes oma 
tervislikust seisundist tulenevalt ei 
suuda kodustes tingimustes iseseisvalt 
toime tulla ning vajavad päevasel ajal 
turvalise keskkonna ja võimetekohase 
loova tegevuse tagamist. Ühtlasi 
koordineeritakse teenuskeskusest ka 
kodustes tingimustes kõrvalabi vajava-
tele isikutele koduteenuse ja tugiisiku-
teenuse osutamist. Tulevikus on plaanis 
korraldada päevakeskuse osas eakatele 
päevaseid tegevusi ning luua aktiivse-
tele eakatele kooskäimise koht. Seoses 
valla halduspiirkonda loodavate uute 
sotsiaalteenustega vajame teenuskes-
kusse uusi töötajaid – kolme tugiisikut 
ja kahte tegevusjuhendajat. Töötajate 
leidmiseks kuulutame välja konkursid 
vabadele ametikohtadele. 

Karmen Vetemäe
sotsiaalosakonna juhataja

Tulevane sotsiaalteenuste keskuse hoone. 
Foto Krisjan Teedema
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Lühidalt

Unistused täituvad
29.09 oli balleti “Romeo ja Julia” 

esietendus teater Vanemuine suures 
majas. See suurejooneline Shakespe-
are’i  teos on ehtinud maailma kõiki 
suurimaid lavasid, seekord uudse 
lähenemisega balletietendusena Vane-
muises. 

Paljud väikesed tüdrukud igatsevad 
saada baleriiniks, nii ka Melliste Alg-
kool-Lasteaia 3. klassi õpilane Desiree 
Hinto, kes teostab killukese oma unis-
tusest ja astub lavale balletis “Romeo 
ja Julia”. Kui päris elus on Desiree alati 
sõbralik, viisakas ja särasilmne tüdruk, 
siis etenduses on tema roll olla paha-
tahtlik tülinorija Tybalt. Desiree käib 
Vanemuise Tantsu- ja Balletikoolis 
teist aastat. Ja naudib oma hobi täiel 
rinnal. Tõsi, vahepeal harva justkui ei 
jaksaks trenni minna või jalg kuskilt 
valutab. Siiski tunneb Desiree, et see 
on tema vastutus ja motiveerib end 
ikkagi treenima.

Desiree soovitab kõikidele - kui 
sulle meeldib mingi tegevus, siis ikkagi 
käi ja pinguta, siis on elu huvitav ja 
elu ei pea ju igav olema! Soovime kõik 
Desireele head lavanärvi, lennukaid 
hüppeid ja suuri unistusi.

Melliste Algkool-Lasteaia huvijuht
Janika Hinto

Kastre Vallas Võõpste 
külas Sirgu talus toimus 
22.september suur hoidiste 
konkurss. 

Parimaks soolaseks hoidiseks 
osutus kurk karriga, mille tegijaks oli 
Maie Alla. Teiseks tuli Jaan Kliisler oma 
letšoga ja kolmanda koha näpsas Merle 
Kuustemäe seeneseljanka põhjaga. 
Merle sai ka füüsalimoosi eest esikoha 
magusavoorus. Maie Alla võttis magu-
savoorus nii teise kui ka kolmanda 
koha.

Raili Lass
Mäksa Maanaiste Selts

Roiu noortekeskuses uus 
noorsootöötaja 

Minu nimi on Merili Tomikas, olen 
õppinud inglise keele õpetajaks, tööta-
nud 20 aastat reisibüroos, olnud USAs 
YMCA lastelaagris kasvataja, Fredy 
huvikoolis inglise keele õpetaja, müü-
nud ehteid Indiast poes ja töötanud 
ka administraatorina Veeriku tennise-
keskuses. Noorsootöötajaks sattusin 
juhuslikult ja see on täpselt see töö, mis 
mulle meeldib, sest saan koos lastega 
teha käsitööd ja igasuguseid põnevaid 
asju. Septembrikuus meisterdasime 
küünlaaluseid, külmkapimagneteid, 
kommipurke, stressipalle, tegime 
kaarte ja silikonvormidega savist kuju-
sid. Igal nädalal oli ka kokatund, kus 
valmistasime õunakooki, muffineid, 
kartulikotlette ja pelmeene. Järgmisel 
kuul on plaanis uusi asju meisterdada, 
teha IT-ringi, orienteeruda ja teha neid 
tegevusi, mis lastele rõõmu pakuvad. 
19. oktoobril on tulemas noortekeskuse 
kuues sünnipäev, jälgige reklaami! Roiu 
noortekeskus on nüüd avatud uutel 
aegadel E-R kl 13-19.

Kultuuri-
sündmused 
4. oktoober  kell 15 – 
Kohtumine ravitseja Antonina 
Kersnaga Melliste raamatukogus. 
Pääse 5€

5. oktoober kell 19 – Mängufilm 
„Võta või jäta“ Priiuse seltsimajas. 
Piletid kohapealt 5€/4€ (õpilased, 
pensionärid)

7. oktoobril kell 13-16 – 
Kurepalu külaseltsi perepäev 
Priiuse seltsimajas 

8. oktoobril kell 10  - Roiu 
päevakeskuses käsitöö. 
Värvilistest lehtedest sügisese 
vaasi valmistamine 

13. oktoober kell 8 – Kurista 
kestvusratsutamine.

16. oktoobril kell 20 – 
Mängufilm „Võta või jäta“ Võnnu 
Kultuurimajas. Piletid kohapealt 
5€/4€ (õpilased, pensionärid)

19. oktoobril kell 17 – Roiu 
noortekeskuse sünnipäev Priiuse 
seltsimajas

22. oktoobril kell 10 Roiu 
päevakeskuses külas Tartu Maarja 
Kogudusest Joona Toivanen ja 
Lea Saar.

27. oktoobril kell 9 – Tartumaa 
Suurmeistrite KV 2018 tõstmises 
Melliste spordihoones

29. oktoobril kell 10 Roiu 
päevakeskuses käsitöö. 
Halloweeniks valmistumine

29. oktoobril kell 18 – Valla 
mälumängusarja hooaja avaetapp 
Kurepalus Priiuse seltsimajas

5. novembril kell 10 – 
Kohtumine kirjanik Epp 
Petronega Roiu raamatukogus

25. novembril kell 17 – Andrus 
Vaarik monoetenduses „Elu on 
parim meelelahutus“ Võnnu 
Kultuurimajas
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Suvest sügisesse läbi suurte muutuste
Kool on asutus, kus kogu aeg toimub 

midagi ja pisikesi muutusi leidub igas 
päevas. Mõned neist toimuvad koolipere 
enda hulgas ja on vahel peaaegu märka-
matud, kuid üht-teist hakkab silma ka 
kõrvaltvaatajale.  On erakordne aasta, 
sest palju märgatavat on muutumas just 
koolikeskkonnas, mis tulevikus mõel-
dud kasutamiseks tervele kogukonnale. 
Samuti on toreda ja  toimeka kollektii-
viga liitunud mitmed uued kolleegid. 
Üheskoos panustame, et jaksu, särtsu 
ja sära silmis jätkuks ning tegevused 
üksteist inspireerivad oleksid. 

Seekord eelkõige suurematest 
muutustest. Valminud on renoveeritud 
ja uue moodsa sisustusega sööklakomp-
leks, toidu valmistamise ja hoiustamise 
ruumid ning  avar söögisaal, kus on 
võimalik kolm söögivahetundi asen-

dada kahega. Mitmekesine ja maitsev 
toit valmib siinsamas koolimajas kooli 
enda kokkade hoolsa töö tulemusena. 

Kooli arvutipark saab peagi olulise 
uuenduskuuri - kaasaegse  sisustusega 
arvutiklass ja eraldi robootika klass 
on I trimestri  lõpuks valmis ning 
kogu kooli arvutivõrgu renoveerimine 
toimub  järgmisel kalendriaastal. Kodu-
lehe oleme kolinud uuele aadressile 
www.vonnu.edu.ee  ja vananenud ning 
hetkel tõrgetega kodulehe asendame 
uuega  juba oktoobris. Samuti on 
jõudmas peaaegu igasse  klassiruumi 
esitlustehnika, mis võimaldab teemade 
käsitlemise metoodika ainetundides 
muuta tänapäevaseks. Koolimaja kõr-
val asub uhiuus staadion, mida peagi 
ümbritseb väike parkmets. Teostamisel 
on veel viimased tööd, seda peamiselt 

haljastuse valdkonnas. Staadioni avame 
samuti oktoobris, pisut pärast õpetajate 
päeva. Kindlamat kuju hakkab võtma 
plaan seiklus- ja/või terviseraja ehita-
misest staadioni lähedusse.

Teha on veel kõvasti ja unistused 
on suured, kuid nendeni jõuame 
samm-sammult. Uude suvesse 
kavandame koolimaja fuajee ja palmi-
saali renoveerimist, samuti mõnede töö- 
ja klassiruumide remontimist.  Võnnu 
Keskkool on osaline mitmetes võr-
gustikes: näiteks osaletakse aktiivselt 
Liikuma Kutsuva Kooli ja Rohelise 
Kooli programmides. Neid tegevusi 
tutvustame järgmistes valla  infolehe 
numbrites.

Valdek Rohtma
Võnnu Keskkooli direktor

Söögisaal Võnnu Keskkoolis: Foto Valdek Rohtma Uuenenud köök Võnnu Keskkoolis. Foto Valdek Rohtma

Võrkpall Sillaotsa Koolis
Alates septembri keskpaigast teeb Sil-

laotsa Kool koostööd Bigbank Tartu võrkpal-
luritega, kelle aktiivsel juhendamisel viiakse 
läbi võrkpallialaseid treeninguid kooliõpilas-
tele. 

Meil on heameel, et Bigbank Tartu män-
gijad Rait Rikberg ja Mart Naaber on leidnud 
tee kooli ja annavad igal kolmapäeval Sillaotsa 
kooli poiste ning tüdrukute võrkpalliar-
mastusele hoogu juurde. Hetkel on sealsete 
noorte huvi suur ja esimesed treeningud  on 
kulgenud väga töökalt ja positiivselt. Suured 
tänud pallide eest Hanso MK ja Männiku 
Piim OÜ.

Riina Vals 
Sillaotsa Spordihoone juhataja kt
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Mellistes toimub Tartumaa Suurmeistrite 
Karikavõistlus 2018 tõstmises

27. oktoobril kell 11.00 toimub Melliste spordihoones 
Tartumaa Suurmeisrite Karikavõistlus 2018. Tegemist on võist-
lusega, kus mälestatakse ning avaldatakse tänu omal ajal Eestis 
tegutsenud ja Tartumaal elanud tõstesportlastele. Nimekamad 
neist on Toivo Kurg, Sulev Tarros, Ain Paavo ja Karl Utsar. Toivo 
Kurg on tulnud 13 korda Eesti meistriks ja püstitanud 20 Eesti 
rekordit. 

Sulev Tarros on tulnud üheksa korda Eesti meistriks, saanud 
Nõukogude Liidu meistrivõistlustel auhinnalisi kohti ning püs-
titanud ka 26 Eesti rekordit. Tähelepanu väärib ka fakt, et kuni 
aastani 2014 kuulus Tarrose nimele Eesti kõigi aegade parim 
kogusumma (ehk siis kahe tõsteviisi - rebimise ja tõukamise - 
summa), milleks oli 417,5 kg ning püsis aastast 1984. Ain Paavo 
on kolmekordne Eesti meister ning püstitanud 15 Eesti rekordit. 
Karl Utsar on 7-kordne tõstespordi Eesti meister, püstitanud 
37 Eesti ja viis maailmarekordit. Tegemist on rahvusvahelise 
võistlusega, seega on oodata välisvõistlejaid Lätist, Leedust ja 
Venemaalt. Mäksa spordiklubist asuvad võistlema Mona Saar, 
Hanna-Liisa Mat, Johanna Haljasorg, Liisbeth Rosenstein ja 
Loore-Lii Aviste.Võistlus on pealtvaatajatele tasuta. Tulge oma-
dele kaasa elama!

Reelika Põdersoo 
Mäksa Spordiklubi

Mona Saar. Foto Mari Saar

Tüdrukud tõstsid eesti rekordeid
Septembri kuu jooksul võistlesid 

meie tõstetüdrukud kahel välisvõist-
lusel. Esmalt võistlesid nad Panevežise 
linna aastapäeva tähistamise võistlusel, 
kus on viimastel aastatel osavõtjate 
seas olnud ka Baltikumist kaugemad 
riigid. Seekord olid lisaks Balti riikidele 
osavõtjate seas ka Hispaania, Ungari, 
Saksamaa ja Venemaa tõstjad. Meie 
neiud võistlesid edukalt. Väikseim 
kaalukategooria oli kuni 48 kg. Meilt 
oli selles kehakaalus võistlemas kaks 
tüdrukut, kes tegelikult olid kahe 
kaalukategooria jagu kergemad ja 
kaalusid alla 40 kg. Loore-Lii Aviste sai 
rebimises sirgetele kätele esmalt 20 kg 
ja seejärel 23 kg. Kolmas katse 24-kg-ga 
ebaõnnestus. Tõukamises sai ta esime-
sel katsel sirgetele kätele 27 kg, teine 
katse raskusega 30 kg ebaõnnestus, 
kuid kolmandal katsel sai ta sirgetele 
kätele uueks isiklikuks rekordiks 31 
kg ja kogusumma 54 kg andis talle 
tubli III koha. Hanna-Liisa Mat alustas 
rebimist 24 kg-ga, seejärel rebis ta teisel 
katsel uueks Tartumaa noorterekordiks 
27 kg ja kolmandal katsel 28 kg, mis 

on uueks Eesti kuni 15 aastaste rekor-
diks kehakaalus kuni 40 kg. Tõukamises 
sai ta kirja 35 kg ja uueks Tartumaa 
rekordiks 38 kg. Selle raskuse alistami-
sega sündis ka uus Eesti noorterekord 
kogusummas 66 kg. Kolmandal katsel 
üritas ta 39 kg-ga püstitada uut Eesti 
noorterekordit tõukamises, kuid ras-
kus oli seekord sportlasest üle. Hanna 
Liisale sai selle tulemusega II koht. 
Raskeimaks kehakaaluks oli seekord 
+75 kg. Siin pidas 13-aastane Johanna 
Haljasorg maha tulise duelli endast 
9 aastat vanema leedulannaga. Rebi-
mises sai ta esmalt sirgetele kätele 49 
kg ja seejärel 53 kg. Tegu on uue Eesti 
täiskasvanute rekordiga kehakaalus 
üle 90 kg. Nimelt oli selleajani Eesti 
rekorditabelis selles kehakaalus vaid 
rekordnorm rebimises 50 kg, tõukami-
ses 70 kg ja kogusummas 120 kg, sest 
keegi polnud selles kehakaalus nii palju 
tõstnud, tõsi ka see kehakaal kehtestati 
vaid kaks aastat tagasi, seni oli naistel 
raskeimaks kehakaaluks üle 75 kg. Kol-
mas katse raskusega 55 kg ebaõnnestus. 
Tõukamises sai ta järjepanu üles 62 kg, 

uueks Tartumaa noorterekordiks 67 
kg ja ka 69 kg. Kogusumma 122 kg on 
samuti Eesti täiskasvanute rekord. Kaks 
nädalat hiljem võistlesid samad neiud 
Lätis Saldus Cupil. Siin oli väikseimaks 
kehakaaluks kuni 44 kg. Meie neiud said 
selles kehakaalus kaksikvõidu. Uued 
isiklikud rekordid püstitanud Loore-Lii 
Aviste tuli teiseks 56 (24+32) kg-ga ja nii 
rebimises kui ka tõukamises uusi Eesti 
noorterekordeid üritanud, kuid nendest 
mitte jagu saanud Hanna Liisa Mat tuli 
võitjaks 63 (28+35) kg-ga. Naiste ras-
keimas kaalus tõstis Johanna Haljasorg 
kolm uut Eesti rekordit, rebimises 54 
kg, tõukamises 70 kg ja kogusummas 
124 kg. See oli küll võistluste suurim 
kogusumma, kuid kuna seekord jagati 
medaleid sinclairi koefitsiendi põhjal, 
siis üks teine Eesti neiu sai parema 
punktisumma. Johanna sai ka karika 
naiste absoluutse paremusjärjestuse III 
koha eest.

Viktor Korobov
tõstetreener
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Laadad Kastre vallas
Laatasid hakati Eestis korraldama 

juba muistse iseseisvuse ajal ja laadad 
on tänaseni au sees.

Jätame vanaaja, mille kohta and-
med puuduvad kõrvale ja vaatame 
koduvalla territooriumile jäävaid 
kohti, kus eelmise sajandi algupoolel 
laatu peeti.

Meie vallas hakati laatasid esime-
sena korraldama Võnnus. Kohaliku 
põllumeeste seltsi poolt 1902. aastal 
korraldatud põllutöö-, karjakasvatuse- 
ja käsitöö näituse üheks osaks osa oli 
hobuste ja kariloomade laat.

Alates 1920. aastate keskpaigast 
peeti laata Läänistes ja 1935. aastast 
Kastre-Peravallas.

Mellistes peeti laata esimest korda 
1936. aastal. Mäksa vallavolikogu aval-
dus Tartu maavalitsusele 22. oktoober 
1935: „Vallavolikogu avaldab soovi, et 
Melliste küla „Oravikus“ saaks igal aas-
tal 8. mail ja 6. oktoobril laata peetud.“

Haaslaval peeti esimest korda laata 
1932. aasta sügisel. Laadaplats oli esi-
algu Tuigos ja hiljem vallamaja kõrval. 
1937. aastal peeti laata kevadel Tuigos 
ja sügisel vallamaja juures.

Võnnu oli kihelkonnakeskus ja on 
loomulik, et seal hakati laatasid teis-
test varem korraldama. Haaslava asus 
linna lähedal ja sealne rahvas sai linnas 
oma sisseostud tehtud. Mäksa rahvas 
käis laadal linnas, Võnnus ja Lootvi-
nas. Ajaga oli aga vaja kaasas käia ja 
nii hakati 1930. aastatel ka Mäksal ja 
Haaslaval laata korraldama.

1921. aastal peeti laata 1. aprillil 
ja 21. oktoobril Võnnus Suitsu kõrtsi 
juures. 

1930. aastal peeti laata 8. aprillil ja 
21. oktoobril Suitsu kõrtsi juures ning 
25. mail ja 15. septembril Läänistes 
Kõrtsi talu maa peal (tollal Ahja vallas).

1939. aastal peeti laata 8. aprillil ja 
21. oktoobril Võnnus, 3. mail Peraval-
las, 5. mail ja 24. oktoobril Haaslaval, 8. 
mail ja 6. oktoobril Mellistes, 25. mail 
ja 10. detsembril Läänistes. 

Loa laada pidamiseks andis maa-
konnanõukogu ja selle korraldamine 
oli kohaliku omavalitsuse ülesanne. 
Laadaplatsi ettevalmistamine, müü-
gikohtade kättenäitamine, laadaliste 
turvalisus, laadaplatsi koristamine jne 
olid kõik valla teha ja organiseerida. 

Korraldamise kulud kaeti kogutud 
laadamaksu arvelt. 1938. aastal võeti 
Melliste laadal laadamaksu hobuse 
pealt (vastavalt hobuse väärtusele) 
50 senti kuni üks kroon; sarvlooma ja 
seapõrsa pealt 25 senti; lamba, kitse 

ja vasika pealt 15 senti. Mõnikord olid 
laada korraldamise kulud suuremad 
kui laadamaksust tagasi saadi.

Tartumaal oli kauplemine lubatud 
äripäevadel kella kaheksast hommikul 
kuni kella kaheksani õhtul kõikides 
kauplustes, ladudes ja laatadel. Tavali-
selt algas laat varahommikul ja kestis 
kuni kella kolme-neljani.

Esialgu olid laadad mõeldud 
kohana, kus põllupidaja, karjakasva-
taja, käsitööline võisid müüa oma saa-
dusi ja tooteid, ilma vahendajata, otse 
tarbijale. Peamiselt kaubeldi koduloo-
made ja –lindudega; käsitöötoodetega 
(pastlad; kodus valmistatud kangad; 
näputööd – kootud esemed, sokid, kin-
dad, mütsid, kampsunid; punutised; 
puidust majapidamisnõud – ämbrid, 
tünnid, kibud; sepised ja rauakaup – 
kirved, noad, vikatid; pudukaup; parfü-
meeria jne) ja toiduainetega. Sügisel oli 
müügil hooajakaup – kartulid, sibulad, 
porgandid, kapsad, kaalikad ja lina.

1920. aastate lõpus kujunesid 
laadad kohaks, kus võis leida väga 
erinevat kaupa. Nagu Tartus tollal 
öeldi, leidus laadal kaupa „õmblus-
nõelast suurtükini“ (ENSV ajal öeldi 
„nööpnõelast kuni allveelaevani“). 
Laadal tehti ka petukaupa ja ebaausad 
võtted olid lubatud. Hobuseparisnikud 
ja mustlased teadsid, kuidas hobust 
„nooremaks“ teha, „puuslak“ (hobuste 
astma) ja muud haigused ära varjata 
jne. Laadalt ostetud hobust ei saanud 
vea leidmisel müüjale tagasi viia. Eba-
kvaliteetse kauba ostu eest vastutas 
mitte müüa vaid ostja. „Mis sa nüüd 
seletad, kus sa enne olid …. „ Alles 
hobusepasside kasutusele võtmisega 
vähenesid petmise võimalused. Tava-
liselt oli hobuse või lehma ostmisel 
kaasas mõni asjatundja, kes teadis, 
millised varjatud vead võisid loomadel 
olla ja oskas neid vältida. 

Ega laadal ainult kaubeldud. Laat oli 
tähtis meelelahutus ja suhtemiskoht. 
See oli kohalike inimeste kohtumis-
paigaks, kus kuuldi värskeid uudiseid. 
Seal, kus on aga koos palju inimesi, 
tuleb ikka mõni pahandus ette. Nii 
oligi ja laatadega kaasnesid alati kor-
rarikkumised, kohal olid vargapoisid ja 
muud sulid-petised. Alkoholi müük oli 
küll keelatud aga eks althõlma sai ikka 
pudeli kätte. See kõik käis asja juurde ja 
ei rikkunud kuidagi laadalkäimise võlu.

Tähtsal kohal olid erinevad laada 
meelelahutused. Kohal olid klounid, 
erinevad palaganid, karussell, noole-
viskamine, õnneloosi õngitsemine, 

sportpüssist täpsuslaskmine jne. Näi-
teks oli 6. oktoobril 1937 Mäksa laadal 
Eino Salumaa rändloomaaed ja tsirkus. 
Tartus oli peamiseks atraktsiooniks 
mootorrattaga sõit tünnis ja karussell. 

Tavaliselt oli laadal kohal ka päeva-
piltnik. Oli traditsioon, et laadatoitu 
pidi ostma kohapeal tarbimiseks ja 
kaasaviimiseks. Saiakesed, kringlid, 
koogid, küpsised, präänikud, barankad, 
kommid, šokolaad, limonaad, kali, suit-
susilgud, suitsuvorstid, suitsusingid – 
midagi pidi kindlasti kodustele kostiks 
kaasa viima.

1935. aastal peeti Eestis üle 1200 
laada ja kõige rohkem laatasid (ca 200) 
toimus Tartumaal.   Näiteks Tartus 
toimus Jaarmark jaanuaris (laat kestis 
seitse päeva, seal olid kohal setud oma 
pottidega ja vahel kutsuti „Jahrmarki“ 
ka „potilaadaks.“), Küünla laat 19.-21. 
veebruaril; Jüri laat 10.- 12. mail, 
Mihkli laat 4.-6. oktoobril ja Jõulu laat 
21.-23. detsembril.

1930. aastate lõpul hakkasid laadad 
kauplemiskohana tagaplaanile jääma. 
Taluperemehed hakkasid tarbekaupa 
ostma linna kaubamajadest, kus 
kaubavalik, kvaliteet ja hinnad olid 
soodsamad, kui laatadel. See lõi laada-
kaubandust alla.

1937. aastal maksis Võnnu laadal 
hea tööhobune 240-260.-, keskmine 
tööhobune 150-180.-, hea lüpsilehm 
130-140.-, keskmine lüpsilehm 105-
115.-, lammas 12-17.- ja kuuenädalane 
seapõrsas 15-26 krooni.

Samal aastal maksid Haaslava laadal 
lehmad 60-85.-, lihalehmad 65-95.-, 
pullid 60-130.-, vasikad 10-15.-, 
kolmekuused põrsad 50-55.-, ühe-
kuused põrsad 6-15.-, lambad 12-18.-, 
varsad 90-100.-, kaheaastased varsad 
95-110.-, tööhobused 250-300.-, sõi-
duhobused 350-480.- ja täisverd täkk 
750 krooni.

Laias laastus olid nii Võnnu, Mäksa 
kui Haaslava palgad ja seega ka ostu-
võime ühesugune. 

1930. aastate lõpul teenis talusu-
lane 280-300.- ja naisteenija 140-150.- 
aastas (talu poolt oli lisaks prii elamine 
ja toit). Suurtalu valitseja teenis kuus 
30-35.-, käsitööline 25-30.- ja sepa 
teenistus oli kaks kuni kolm krooni 
päevas. Keskmise talu aastasissetulek 
oli olenevalt aastast 3000-6000 krooni, 
millest puhaskasu oli umbes kolman-
dik. 2018. aastal peeti Võnnus laata 20. 
mail ja 23. septembril. Hea traditsioon 
peab ikka jätkuma.

Taivo Kirm
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Haaslava meeskoori juubelikontsert Londonis
Seoses oma 95. juubeliga käis Haaslava meeskoor välja 

lubaduse anda sel puhul kolm kontserti. Lubadus on nüüd täi-
detud ja sarja viimast kontserti sai kuulata 5. septembril 2018. 
a. Londoni Eesti Majas. Londonist sõitsime edasi Leicesteri, 
kus toimus Euroopa Eestlaste V Laulu- ja Tantsupidu, millel 
meiegi osalesime.

Londonis kasutasime võimalust ja vaatasime üle Hyde 
Parki, Kensingtoni palee, prints Alberti memoriaali ja Royal 
Albert Halli, Buckinghami palee, Westminster Abbey, par-
lamendihooned ja Trafalgari väljaku. Sõitsime kahekordse 
bussiga Toweri juurde ja jalutasime üle Tower Bridge’i. Ning 
nägime veel palju muud põnevat, mis sõna otseses mõttes 
igal sammul silma ette jäi - vaid Big Ben oli remondi tõttu 
kinni kaetud. Vapramad vallutasid ka Euroopa Liidu kõrgeima 
hoone the Shard’i, kust avanes imetabane vaade Londonile. 
Testisime ka Londoni metrood ja külastasime mitmeid nime-
kaid muuseume ning loomulikult tegime tutvust kohaliku 
söögi ja joogiga. Meie päralt oli abivalmis giid Kitty, kes meid 
lennujaamas vastu võttis, valgustas meid kohaliku elu-olu 
koha pealt ja organiseeris meile kogu selle võrratu Londonit 
tutvustava retke.

Teise reisipäeva õhtul andsime kontserdi Londoni Eesti 
Majas, kus lisaks meile esines Londoni Naiskammerkoor 
Reet Kromeli juhendamisel, klaveripalasid esitas Tristan Taal, 
tantsis rahvatantsuansambel Estonian Folks ja hispaanialiku 
tervituse edastas tantsugrupp Las Madres & Madis. Peale 
kontserti oli Eesti Majas loomulikult pidu, mille jätk toimus 
Londoni Läti Maja (kus me ööbisime) baaris ja meeleolukas 
ühislaul kohalike lätlastega kestis varaste hommikutundideni.

Kolmandal reisipäeval jõudsime Leicesteri, kus külastasime 
West End Micro Brewery’t, pisikest pruulikoda, mis toodab 
kesvamärga põhiliselt omaenda pubi tarbeks. Kümmekonnast 
õllesordist kiideti nii mõnigi üsna joodavaks. Neljandal päeval 
toimusid lauluproovid the ‘Y’ Theatre’s ja tänavaetendus Jubi-
lee Square’l, kus esinesid rahvatantsurühmad Laiali (Luxem-
burg), Tuuletütred (Holland), Trondheimi Trollid (Norra) ja 
Lepalind (Eesti) ja muidugi laulis Haaslava meeskoor. Õhtul 
toimus the ‘Y’ Theatre’s ansamblite Öö ja Curly Strings kont-
sert. Viiendal reisipäeval, 8. septembril, toimus the Venue@
DMU’s Euroopa Eestlaste V Laulu- ja Tantsupidu pealkirjaga 
„100 aastat EESTi laulu ja tantsu LeicESTeris”. Euroopa 
Eestlaste Laulupidu peeti esimest korda 1974. a. Münsteris, 
eelmine pidu toimus 1986. a. Heidelbergis. Vahepealne pikk 
paus on tingitud ilmselt Laulva revolutsiooni piireületavast ja 
liitvast mõjust (hea võib ka halb olla!). Seekordsel peol osa-
lesid Euroopa Eestlaste Koor, segakoor Siller Soomest, Göte-
borgi segakoor Rootsist, REE koor, Eesti Naiskammerkoor 
Londonist, Haaslava meeskoor, topeltkvartett Väike Punt ja 
rahvatantsurühmad IES Tulevik Inglismaalt, Iirised Iirimaalt, 
Virvel Stockholmist, Tuuletütred Hollandist, Estonian Folks 
Londonist, Trondheimi Trollid Norrast, Laiali Luxemburgist, 
Turba Tantsupisik ja Lepalind Eestist ning koos kooridega esi-
nes ka ansambel Curly Strings. Kontsert toimus ülevas mee-
leolus ja oli siinkirjutaja arvamusel täpselt paraja pikkusega. 
Peale kontserti suunduti ühiselt simmanile Ukraina majja, kus 
ühiselt tantsu vihuti, söödi ja joodi ning muidugi lauldi.

Mis lustakat meelde jäi? Tagasiteel lennujaama selgus, et 
meie kohvrid ei mahu bussi ära. Kuid leidlik hindust bussijuht 
monteeris koos sõbraga kiiresti ühe tühjaks jäänud istme bus-
sist välja, sinna asemele laoti virn kohvreid ja meie ülejäänud 
pambud toimetas kohale bussijuhi sõber oma sõiduautoga. 
Viskasime nalja, et bussi katus jäi puha tühjaks, sinna oleks 
saanud mahutada veel hulgaliselt laadungit. Samuti ajas sõi-

dutee ületamisel muigama, et autod tulid „valelt poolt” (kuid 
õnneks siiski esiots eespool) ja alailma läks meelest ära esmalt 
paremale, siis vasakule vaadata. Pehmelt öeldes harjumatu 
oli ka (eriti vanemates majades) iga kraanikausi küljes eraldi 
sooja ja külma vee kraan.

Meeskoor jäi Inglismaa reisiga väga rahule, loodetavasti 
jätsime ka publiku hinge midagi ilusat ja helget.

Juhan Undrits 
Haaslava meeskoori kroonik

Kogunemine Londoni Eesti Maja ees enne kontserti. Foto Kuldar Pild

Palun hoia 
oma elu-
kohaandmed 
täpsed!

Kui Teie elukoht rahvastikuregistris ei ole täpne (puudu on 
küla või tänav, maja- või korterinumber), kuna olete kolinud 
ja eelmise kodu omanik on taotlenud Teie aadressi 
muutmist, jäävad 2019. aastast registris Teie elukoha-
andmed tühjaks. Nii võite ilma jääda avalikest teenustest. 

Oma andmeid saate kontrollida ja täpsed andmed esitada 
riigiportaalis eesti.ee või elukohajärgses omavalitsuses.  

Foto autor: Kerli Sosi 
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Kastre Vallavalitsus pakub tööd 
lapse tugiisikule

Kastre vallavalitsus otsib osalise 
töökoormusega tugiisikut lapsele. Töötaja 
ametikoha peamiseks eesmärgiks on 

erivajadusega lapse abistamine, juhendamine, toetamine 
ning motiveerimine õpi- ja arendusprotsessis.
Nõuded kandidaadile:
• vähemalt üldkeskharidus või läbitud tugiisiku koolitus
• tervisetõend
• hea suhtlemisoskus, kohanemisvõime, pingetaluvus, 

tasakaalukus ja empaatiavõime, kohusetundlikkus, kok-
kulepetest ja tööaegadest kinnipidamine

Kasuks tuleb:
• eelnev töökogemus puuetega lastega, pedagoogiline 

eriharidus
Töökoha asukoht: Kastre vald, Tartumaa

Tööleasumise aeg: esimesel võimalusel

Kandideerimise info: sooviavaldus, elulookirjeldus (CV) 
ning haridust tõendavate dokumentide koopiad saata 
hiljemalt 18.oktoobriks 2018 e-posti aadressile vald@
kastre.ee. Täiendav info: lastekaitsespetsialist Triinu 
Limbak, telefon 58839722, e-post: triinu.limbak@kastre.ee 

Kastre Vallavalitsus pakub tööd 
tugiisikule

Kastre vallavalitsus otsib täis- ja osalise 
töökoormusega tugiisikut. Töötaja 
ametikoha peamiseks eesmärgiks on osutada 

tugiisikuteenust täisealisele isikule, kes vajab sotsiaalsete, 
majanduslike, psühholoogiliste või tervislike probleemide tõttu 
oma kohustuste täitmisel ja õiguste teostamisel kõrvalabi.
Tugiisiku tööülesanneteks on kõrvalabi osutamine täisealisele 
isikule, mis seisneb juhendamises, motiveerimises ning isiku 
suurema iseseisvuse ja omavastutuse võime arendamises.

Nõuded kandidaadile:
• vähemalt üldkeskharidus
• B-kategooria juhiluba
• arvuti ja interneti kasutamisoskus
• hea suhtlemisoskus, organiseerimise ja koostöö tegemise 

võime, hea pingetaluvus ja empaatiavõime

Kasuks tuleb:
• erialane väljaõpe, töökogemus sotsiaal- või tervishoiu valdkon-

nas, vene keele oskus, isikliku sõiduauto kasutamise võimalus

Omalt poolt pakume: 
• Huvitavat ja mitmekesist tööd, meeldivat töökeskkonda, eria-

laseid täiendkoolitusi, konkurentsivõimelist töötasu

Töökoha asukoht: Kastre vald, Tartumaa
Tööle asumise aeg: 01.11.2018
Kandideerimise info: sooviavaldus, elulookirjeldus (CV) 
ning haridust tõendavate dokumentide koopiad saata hiljemalt 
18.oktoobriks 2018 e-posti aadressile vald@kastre.ee. Täiendav 
info: sotsiaalosakonna juhataja Karmen Vetemäe, telefon 
7446527; 53325912, e-post: karmen.vetemae@kastre.ee 

Kastre Vallavalitsus pakub tööd 
tegevusjuhendajale

Kastre vallavalitsus otsib täistööajaga 
tegevusjuhendajat. Tegevusjuhendaja töötab 
vahetult Poka sotsiaalteenuste keskuses täisealise 
psüühilise erivajadusega kliendiga toetades 

tema igapäevaelu, arendades tema oskuseid ja tegevusvõimet, 
eesmärgiga saavutada võimalikult iseseisev toimetulek ja 
integreerumine kogukonda ning ühiskonda laiemalt. 
Tegevusjuhendaja tööülesanneteks on kliendi toetamine ja 
juhendamine tema tegevustes; töö- või töösarnaste tegevuste 
õpetamine ja huvitegevuste toetamine ja juhendamine; töö 
dokumenteerimine, aruandlus ja suhtlus kliendi lähedastega.
Nõuded kandidaadile:
• üldkeskharidus
• arvuti ja interneti kasutamise oskus 
• hea suhtlemisoskus, organiseerimise ja koostöö tegemise 

võime, hea pingetaluvus ja empaatiavõime
Kasuks tuleb:
• erialane väljaõpe, töökogemus sotsiaal- või tervishoiu vald-

konnas, vene keele oskus.
Omalt pool pakume:
• Huvitavat ja mitmekesist tööd, meeldivat töökeskkonda, eria-

laseid täiendkoolitusi, konkurentsivõimelist töötasu.
Tööle asumise aeg: 01.11.2018
Kandideerimise info: sooviavaldus, elulookirjeldus (CV) 
ning haridust tõendavate dokumentide koopiad saata hiljemalt 
18.oktoobriks 2018 e-posti aadressile vald@kastre.ee. Täiendav 
info: sotsiaalosakonna juhataja Karmen Vetemäe, telefon 
7446527; 53325912, e-post: karmen.vetemae@kastre.ee 

Kastre Vallavalitsus otsib 
Melliste noortekeskustesse 
hakkajat ja energilist 
noorsootöötajat

Kui Sul on:
• kõrgharidus (k.a omandamisel) noorsootöö, pedagoogika, 

sotsiaaltöö, rekreatsiooni, psühholoogia, huvijuhi või kultuuri 
erialal või noorsootöötaja kutse;

• eelnev töökogemus noorsootöö või pedagoogika valdkonnas.
 Ja Sa:
• oled usaldusväärne, kiire kohaneja ning avatud ja hea suhtleja;
• tunned tänapäeva noorte hingeelu, orienteerud neile omases 

internetikeskkonnas ja suhtlusvõrgustikes;
• oled orienteeritud meeskonnatööle;
• leiad, et noorsootöö on vajalik ja oluline.
siis esita meile oma CV, kandideerimisavaldus hiljemalt 
26.oktoobriks 2018. a e-postile vald@kastre.ee 

Kasuks tuleb ka:
• hea pingetaluvus;
• oskus ja valmisolek juhendada mõnda huviringi;
• rahvusvahelise noorsootöö kogemus;
• valmisolek töötamiseks õhtustel aegadel ja vajadusel nädala-

vahetustel;
• laagrikasvataja paberid;
• B-kategooria juhilubade omamine ja isikliku sõiduauto kasu-

tamise võimalus.

Omalt poolt pakume:
• toetavat meeskonda;
• erialaseid täiendkoolitusi;
• tööle asumise aega esimesel võimalusel.

Ametipositsioon: Spetsialist
Koormus: 0,5 – 1 ametikohta (vastavalt kokkuleppele) 
Täiendav info: huviharidus- ja noorsootööspetsialist Karin 
Küttis karin.kuttis@kastre.ee
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()
Mälestame

Helju Kusma 
06.07.1937 – 03.09.2018

Erika Mällo 
03.02.1925 – 07.09.2018

Väljaandja: Kastre Vallavalitsus
Toimetaja: Rasmus Toompere
Kontakt: Rasmus Toompere, 
kultuurispetsialist. 7446520  
rasmus.toompere@kastre.ee
Küljendaja: Kristiina Taaramäe
Trükiarv: 1950
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja 
lühendada.

Sünnid:
Siimo Kisar 04.09.2018
Vivian Hellenurm 07.09.2018
Karlos Kiissel  18.09.2018

Pihlakobar 23
Tuleme kokku  

7.oktoobril 2018 kell 12.00.  
Ikka Melliste kooli 

puhkeruumis

Hea tööotsija!
Kui oled tööturult eemal olnud 12 kuud või kauem 

ja hetkel ei õpi,
siis tule osalema TASUTA praktilisel KOOLITUSEL

“Samm tööellu -  
minu võimalused ja valikud”

kus saad teada rohkem enda võimaluste ja tööturu kohta ning julgust teha häid 
valikuid. Koolituse (kokku 130 tundi) osad on:

1. Ettevalmistus tööotsinguks
2. Töövestlus
3. Tööelu planeerimine ja suhted töökohal
4. Tööõigus
5. Arvuti tööotsingul
6. Tööklubi

Võimalus on minna erialasele kursusele ja saada tasuta karjääri-, 
psühholoogilist ja võlanõustamist ning osaleda tööpraktikal. Transpordikulud 
kompenseeritakse, koolitusel on tasuta toitlustamine ja vajadusel lapsehoid. 

INFOTUND koolituse kohta 11.09.2018 kell 12.00!  
Vajalik on REGISTREERUMINE enne infotundi:  
52 654 88 või ingrid.purje@jmk.ee 
Asukoht: Tartus Lutsu 3 (Jaani kiriku lähistel)

Tegevused toimuvad 
Euroopa Sotsiaalfondi  
ja Kastre Vallavalitsuse toel

Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond

Eesti
tuleviku heaks


